



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORALES

"Gobierno transparente y participativo"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 067-2020-MDM

Morales, 03 de Marzo del 2020.

VISTO:

El Informe N° 0218-2020-SGlyMV/MDM, recibido con fecha 03/03/2020 de la Sub Gerencia de Infraestructura y Mantenimiento Vial donde solicita aprobación del Presupuesto Analítico de la Obra **"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL JR. TUPAC AMARU CUADRA 01 AL 10 DEL DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN"** CODIGO UNIFICADO: 2446314;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Estado concorde con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley N° 27972, establece que las Municipalidades tienen autonomía política, económica y administrativas en los asuntos de su competencia; así mismo son atribuciones de la Municipalidad, promover la adecuada prestación vecinal de los servicios y fomentar el bienestar general de la comunidad y atender el desarrollo integral de su población.

Que, mediante **Resolución de Alcaldía N° 062-2020-MDM**, de fecha 02/03/2020, se aprobó el Expediente Técnico Actualizado del Proyecto: **"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL JR. TUPAC AMARU CUADRA 01 AL 10 DEL DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN"** CODIGO UNIFICADO: 2446314; por el monto Total de S/. 733,350.90 (Setecientos Treinta y Tres Mil Trescientos Cincuenta y 90/100 Soles), siendo la modalidad de ejecución por Administración Directa, tiempo de ejecución 75 días calendarios (2.5 meses).

Que, mediante el Informe N° 0218-2020-SGlyMV/MDM, recibido con fecha 03/03/2020, la Sub Gerencia de Infraestructura y Mantenimiento Vial donde solicita aprobación del Presupuesto Analítico de la Obra **"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL JR. TUPAC AMARU CUADRA 01 AL 10 DEL DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN"** CODIGO UNIFICADO: 2446314;

Que, mediante Informe N° 014-2020-MDM/DEOMVM/VPGA, de fecha 02/03/2020, la Jefe de la División de Ejecución de Obras, Mantenimiento Vial y Maquinaria (E), solicita la Aprobación del Presupuesto Analítico de la Obra **"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL JR. TUPAC AMARU CUADRA 01 AL 10 DEL DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN"** CODIGO UNIFICADO: 2446314; según detalle:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORALES

"Gobierno transparente y participativo"

CUADRO N° 01

PRESUPUESTO ANALITICO

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE 11 CALLES DE LA LOCALIDAD DE MORALES, DISTRITO DE MORALES - SAN MARTIN - SAN MARTIN"

UNIDAD EJECUTORA: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORALES

LUGAR DE EJECUCION: DISTRITO MORALES, PROVINCIA SAN MARTIN, REGION SAN MARTIN

COSTO ENERO DEL 2019

MODALIDAD ADMINISTRACION DIRECTA MDM

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	TOTALES
1.00.00	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES				128,050.25	71,800.00	199,850.25
1.01.00	ING. SUPERVISOR DE OBRA (Incluye Liquidacion de Obra)	mes	3.00	8,600.00	-	25,800.00	25,800.00
1.02.00	ING. RESIDENTE DE OBRA (Incluye Liquidacion de Obra)	mes	3.00	5,000.00	-	15,000.00	15,000.00
1.03.00	ING. SEGURIDAD DE OBRA	mes	2.50	3,500.00	-	8,750.00	8,750.00
1.04.00	Bach. INGENIERO ASISTENTE DE OBRA	mes	2.50	2,200.00	-	5,500.00	5,500.00
1.05.00	MAESTRO DE OBRA	mes	2.50	3,500.00	-	8,750.00	8,750.00
1.06.00	GUARDIAN (02 Unidades)	mes	2.50	2,000.00	-	5,000.00	5,000.00
1.07.00	ALMACENERO	mes	2.50	1,200.00	-	3,000.00	3,000.00
1.08.00	TOPOGRAFO	hh	188.09	22.95	4,316.68	-	4,316.68
1.09.00	OPERARIO	hh	1,306.39	22.95	29,981.69	-	29,981.69
1.10.00	OFICIAL	hh	740.90	18.16	13,454.82	-	13,454.82
1.11.00	PEON	hh	4,899.15	16.39	80,297.06	-	80,297.06
2.00.00	BIENES				414,354.72	-	414,354.72
2.01.00	ALAMBRE NEGRO N° 16	kg	51.05	4	204.2	-	204.20
2.02.00	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	127.45	3.01	383.62	-	383.62
2.03.00	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	1.00	4.00	4.00	-	4.00
2.04.00	ABRAZADERA SIMPLE DE PVC D=110MMX1/2"	pza	31.7293	15.5	491.8	-	491.80
2.05.00	TUBERIA PVC-U DN 110MM	m	2332.319	18.5	43147.9	-	43,147.90
2.06.00	TUBERIA PVC-UF D=250MM SN-2	m	4234.109	50	211705.45	-	211,705.45
2.07.00	TUBERIA PVC-UF D=200MM SN-2	m	505.472	45	22746.24	-	22,746.24
2.08.00	TEE PVC U 110X110MM	und	23	85	1955	-	1,955.00
2.09.00	YEE PVC U 110X110MM	und	3	60	180	-	180.00
2.10.00	CRUCETA PVC U 110X110MM	und	17	70	1190	-	1,190.00
2.11.00	TEE PVC UF 250X250MM	und	23.3529	111.85	2612.02	-	2,612.02
2.12.00	TEE PVC UF 200X200MM	und	15.348	108	1657.58	-	1,657.58
2.13.00	CURVA PVC U D=110MMX45°	und	6	50	300	-	300.00
2.14.00	TAPON PVC U D=110MM	und	5	40	200	-	200.00
2.15.00	CACHIMBA DE PVC-SAL DE 200 mm X 160 mm X 45°	und	315	63.86	20115.9	-	20,115.90
2.16.00	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	10.0914	80	807.31	-	807.31
2.17.00	PIEDRA TRITURADA ZARANDEADA DE 3/4"	m3	0.585	90	52.65	-	52.65
2.18.00	ARENA	m3	628.6978	60	37721.87	-	37,721.87
2.19.00	ARENA GRUESA	m3	6.9072	60	414.43	-	414.43
2.20.00	MARCO/TAPA F°F° P/CAJA DE VALVULA	und	8	45	360	-	360.00
2.21.00	MARCO/TAPA F°F° P/CAJA DE DESAGUE 12"X24"	und	315	43.5	13702.5	-	13,702.50
2.22.00	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	120.2327	24.5	2945.7	-	2,945.70
2.23.00	YESO BOLSA 28 kg	bol	59.8119	25	1495.3	-	1,495.30
2.24.00	TAPON DN 110 MM	und	4.0191	35	140.67	-	140.67
2.25.00	CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA DE DESAGUE DE 12" X 24"	und	315	23.5	7402.5	-	7,402.50
2.26.00	PEGAMENTO PARA PVC	gal	8.505	70	595.35	-	595.35
2.27.00	LUBRICANTE P/TUBERIA PVC	gal	22.6416	85	1924.54	-	1,924.54
2.28.00	MADERA TORNILLO	p2	352.2328	4.2	1479.38	-	1,479.38
2.29.00	CINTA TEFLON	und	13.1148	1.5	19.67	-	19.67
2.30.00	ANILLO DE JEBE DN 110 MM	und	591.4816	3.2	1892.74	-	1,892.74
2.31.00	ANILLO DE JEBE DN 90 MM	und	20	2.6	52	-	52.00
2.32.00	REDUCCION PVC U DN=110MM A DN=90MM	und	20	115.8	2316	-	2,316.00
2.33.00	REDUCCION T PVC UF DN=250MM A DN=200MM	und	23.3529	196.8	4595.85	-	4,595.85
2.34.00	VALVULA DE PURGA TIPO BUZON D=110MM	und	5	590	2950	-	2,950.00
2.35.00	VALVULA CONTROL F°F° TIPO LUFLEX D=110MM	und	3	430	1290	-	1,290.00





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORALES

"Gobierno transparente y participativo"

2.36.00	LLAVE CORPORATION DE 1/2" RT-NIPLE-TUERCA-EMPQ. D=	und	16.0762	9.79	157.39	-	157.39
2.37.00	ARO Y TAPA DE F" F" P/BUZON DESAGUE DE 125 KG D=0.60M	und	4	410	1640	-	1,640.00
2.38.00	HIPOCLORITO DE CALCIO 33%	kg	8.0381	15	120.57	-	120.57
2.39.00	AGUA	und	4524.7578	5	22623.79	-	22,623.79
2.40.00	CORDEL PARA TRAZO	m	760.8	1	760.8	-	760.80
3.00.00	SERVICIOS				101,263.17	-	101,263.17
3.01.00	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	188.0908	20	3761.82	-	3,761.82
3.02.00	ESTACION TOTAL	hm	20.5416	20	410.83	-	410.83
3.03.00	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			6334.23	-	6,334.23
3.04.00	ENCOFRADO METALICO	und	0.4	600	240	-	240.00
3.05.00	BOMBA MANUAL P/PRUEBA INC. ACCESORIOS	hm	18.8261	20	376.52	-	376.52
3.06.00	MOTOBOMBA DE 5HP, DN=3" INC./MANGUERA Y ACCESORIO	hm	48.6815	25	1217.04	-	1,217.04
3.07.00	ESCOBAS	und	72.6723	10	726.72	-	726.72
3.08.00	CARGADOR RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 70KW/94HP 1 Y	hm	185.9405	180	33469.29	-	33,469.29
3.09.00	MINICARGADOR S/LLANTAS 71HP/53KW 1YD3	hm	312.6049	100	31260.49	-	31,260.49
3.10.00	ESCOFINA DE 14"	hm	26	5	130	-	130.00
3.11.00	MOTONIVELADORA DE 125 HP	hm	5.8138	200	1162.76	-	1,162.76
3.12.00	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP 2000 GL	hm	59.6677	120	7160.12	-	7,160.12
3.13.00	CAMION VOLQUETE 4X2 DE 140-210 HP 6M3	hm	12.3567	180	2224.21	-	2,224.21
3.14.00	VIBROAPISONADOR	hm	624.7841	20	12495.68	-	12,495.68
3.15.00	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.5"	hm	5.8404	20	116.81	-	116.81
3.16.00	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11p3	hm	7.066	25	176.65	-	176.65
4.00.00	OTROS (GASTOS GENERALES)				-	17,882.76	17,882.76
4.01.00	ALQUILER DE ALMACEN	mes	2.50	500.00	-	1,250.00	1,250.00
4.02.00	UTILES DE OFICINA	mes	2.50	300.00	-	750.00	750.00
4.03.00	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und	1.00	3500.00	-	3500.00	3,500.00
4.04.00	COPIAS	mes	1.00	100.00	-	100.00	100.00
4.05.00	PLOTEO DE PLANOS DE REPLANTEO	und	30.00	10.00	-	300.00	300.00
4.06.00	BOTIQUIN	mes	1.00	200.00	-	200.00	200.00
4.07.00	AGUA DE MESA (30 Und.)	mes	2.50	5.00	-	375.00	375.00
4.08.00	UNIFORME	und	10.00	35.00	-	350.00	350.00
4.09.00	CHALECO	und	10.00	30.00	-	300.00	300.00
4.10.00	BOTAS	und	10.00	40.00	-	400.00	400.00
4.11.00	GUANTES	und	10.00	15.00	-	150.00	150.00
4.12.00	MASCARILLAS	und	10.00	12.00	-	120.00	120.00
4.13.00	CASCOS	und	10.00	25.00	-	250.00	250.00
4.14.00	CINTA DE SEGURIDAD (ROLLO)	und	4.00	30.00	-	120.00	120.00
4.15.00	CAPOTAS IMPERMEABLES	und	10.00	35.00	-	350.00	350.00
4.16.00	SILLAS PERSONALES	und	6.00	35.00	-	210.00	210.00
4.17.00	SILLA GIRATORIO	und	1.00	250.00	-	250.00	250.00
4.18.00	ESCRITORIOS	und	2.00	500.00	-	1000.00	1,000.00
4.19.00	VENTILADOR	und	2.00	120.00	-	240.00	240.00
4.20.00	CUADERNO DE OBRA	und	1.00	25.00	-	25.00	25.00
4.21.00	LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	und	1.00	100.00	-	100.00	100.00
4.22.00	DISEÑO DE MEZCLA FC° 175 KG/CM2	und	1.00	500.00	-	500.00	500.00
4.23.00	POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIOS DE TRABAJO DE H	gib	2.50	128050.25	-	7042.76	7,042.76
COSTO DIRECTO					643,668.14	89,682.76	733,350.90
COSTO DEL MONTO DE INVERSION							733,350.90





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORALES

"Gobierno transparente y participativo"

Por lo expuesto y con las atribuciones conferidas por el numeral 6 del artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico de la Obra "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DEL JR. TUPAC AMARU CUADRA 01 AL 10 DEL DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN – SAN MARTIN" CODIGO UNIFICADO: 2446314; por el monto Total de S/. 733,350.90 (Setecientos Treinta y Tres Mil Trescientos Cincuenta y 90/100 Soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar, el cumplimiento de la presente disposición a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Infraestructura y Mantenimiento Vial y demás dependencias de la Municipalidad Distrital de Morales.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

